

# Dinkelwaffeln mit Salz, 100g

*Dinkelwaffeln mit Salz*



## Artikelnummer

ZIBGF0010

## GTIN-Stück



8 018699 008438

## GTIN-Verpackung



8 018699 508433

## eco-ID

76342



## Marke

Probios

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Zutaten

DINKELWEIZEN\* 99,75%, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

Diese Waffel sind so hergestellt, dass ihre Frische und ihr Duft am besten zur Geltung kommen. Natürlich Hefe-frei, hohen Ballaststoffanteil und niedrigen Fettgehalt. Ersetzen Sie so das Brot bei Tisch, mit einem neuen und reichen Geschmack. Sie können zu jeder Tageszeit gegessen werden: ideal zum Frühstück oder als Snack mit Marmelade, Honig oder herzhaften Soßen.

## Kurzbeschreibung

Diese Waffel sind so hergestellt, dass ihre Frische und ihr Duft am besten zur Geltung kommen. Natürlich Hefe-frei, hohen Ballaststoffanteil und niedrigen Fettgehalt. Ersetzen Sie so das Brot bei Tisch, mit einem neuen und reichen Geschmack. Sie können zu jeder Tageszeit gegessen werden: ideal zum Frühstück oder als Snack mit Marmelade, Honig o

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten

**Spuren möglich:** Milch, Sesam, Soja



# Dinkelwaffeln mit Salz, 100g

*Dinkelwaffeln mit Salz*



<b>Artikelnummer</b> ZIBGF0010	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 008438	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 508433	<b>eco-ID</b> 76342	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... PROBIOS S.R.L. unipersonale – Società Benefit, Via degli Olmi 13-15, I-50041 Calenzano (FI)

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1571 kJ / 372 kcal  
Fett..... 2,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,6 g  
Kohlenhydrate..... 70 g  
davon Zucker..... 2,5 g  
Ballaststoffe..... 9,3 g  
Eiweiß..... 12,0 g  
Salz..... 0,25 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Sack  
Verpackungsmaterial..... Glas